
NEWS RELEASE                         
 

※本文章は県庁記者クラブへも投稿しています。 

 JA グループや行政から同内容の文章が 

出ている場合がありますが、ご了承ください。 

 

 

 
【報道関係者からのお問合せ先】―――――――――――――――――――――――――――――― 

JA 全農とちぎ 管理部 広報担当 : 田中 

TEL：028-616-8804（代）080-8542-5594（直通）    Mail：tanaka-miu@zennoh.or.jp 

 

栃・管・企発 No.0008-031 

2024 年 11 月 19 日 

報道 各位                                      

 全国農業協同組合連合会 栃木県本部 

（JA 全農とちぎ） 

 

とちぎのいちご大使「コリラックマ」も登場 

11/26(火)「令和 7年産いちご王国とちぎ流通懇談会」の開催について 
  

全国農業協同組合連合会栃木県本部（以下、JA

全農とちぎ）と栃木いちご消費宣伝事業委員会は11

月 26日(火)、ヒルトン東京お台場にて「令和７年産

いちご王国とちぎ流通懇談会」を開催いたします。 

 

本県産いちごの出荷がいよいよ本番を迎える中、産

地と流通関係の皆様との連携を深め、意見・情報交換

を通して“栃木のいちご”の一層の認知度向上と販売の

活性化を目指します。 

第１部では、栃木県知事ご臨席のもと、日本一のいちご産地である「いちご王国とちぎ」において、生産者・JA

グループ・行政が一体となった生産販売の取り組みを流通関係者にお示しすることで、消費者の皆様へ安全で美

味しい“栃木のいちご”をお届けすることを PR し、より良い販売環境を構築してまいります。 

 また、第 2 部では「とちぎのいちご大使任命式」を行い、「コリラックマ」をとちぎのいちご大使として任命いたします。 

 

つきましては、是非ご取材賜り、広くお知らせ頂きますよう、ご案内申し上げます。 

 
写真は昨年の様子 

mailto:tanaka-miu@zennoh.or.jp


NEWS RELEASE                         
 

※本文章は県庁記者クラブへも投稿しています。 

 JA グループや行政から同内容の文章が 

出ている場合がありますが、ご了承ください。 

 

 

 
【報道関係者からのお問合せ先】―――――――――――――――――――――――――――――― 

JA 全農とちぎ 管理部 広報担当 : 田中 

TEL：028-616-8804（代）080-8542-5594（直通）    Mail：tanaka-miu@zennoh.or.jp 

 

●実施内容――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

日 時  ： 2024 年 11 月 26 日（火）13：00～15：30（受付開始 12：30）  

 

場 所  ： ヒルトン東京お台場 「アポロン」（第１部）  （住所：東京都港区台場 1-9-1） 

「オリオン」（第２部）   

 

出席者  ： 流通関係者（市場・仲卸関係者）・買参人 

JA 関係者（県内各 JA 組合長、担当者、生産者） 

県・関係機関（福田富一県知事・農政部長 他） 

JA 全農とちぎ（国府田厚志運営委員会会長・副会長・県本部長・副本部長・園芸部長 他） 

  計 約 180 名  

 

内 容  ： 第１部「情報交換会」（13：00～14：00） 

        ・いちごの販売基本方針・生産販売計画および取組みについて 

        ・いちごの生育状況について 

        ・産地と実需者による意見交換 

 

        第２部「懇談会」（14：20～15：30） 

・とちぎのいちご大使「コリラックマ」任命式  他 

 

その他  ： 実施内容（出席者含む）については、予告なく変更となる可能性がございます。 

※ご取材いただける際には、下記担当まで事前にご一報ください。 

※後日、写真提供等も可能ですので、ご要望の方はご連絡ください。 

 

mailto:tanaka-miu@zennoh.or.jp

